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Pálení čarodějnic



Vážení spoluobčané. 

Dovolte mi letos vynechat takovou tu „sváteční omáčku“. 
Všichni jsme rádi, že nám končí rok, který pro mnohé z 
nás nebyl jednoduchý. Ať po pracovní stránce, nebo po 
stránce osobního života. Nemusíme a ani zde nebudeme 
rozebírat problémy spojené s nárustem cen energií, 
potravin, stavebního materiálu, války na Ukrajině a vlastně 
téměř úplně všeho. Od toho náš zpravodaj není. Já bych 
vám rád připomněl některé ze společenských, kulturních, 
nebo sportovních akcí. Rád bych vám připomněl akce, ať už 
investiční, nebo neinvestiční, které jsme v letošním roce u 
nás v obci zrealizovali a taky bych vám velmi rád představil 
akce, kterým se budeme věnovat příští rok.

A začnu těmi lepšími zprávami.  Jsem velmi rád, že se nám 
podařilo uspět v podání žádosti o dotace na ministerstvo 
pro místní rozvoj, kde jsem podával projekt, týkající se 
rekonstrukce místní komunikace v části obce Záhumní. Tato 
dotace, která dosáhne téměř čtyř miliónů korun, nám ulehčí 
a ušetří naši „obecní kasu“. Za mě je to obrovská úleva, 
protože samotný projekt ještě počítá s novým chodníkem 
a veřejným osvětlením. Celkové investice do této lokality 
se podle mých propočtů budou pohybovat kolem 10 
milionů korun. Díky předešlým letům a spoustě vydařených 
investic, na které se nám podařilo získat dotace, jsme si na 
obci vytvořili docela slušný finanční polštář. Nyní nastává 
přelomová situace, kdy budeme investovat tyto našetřené 
prostředky do místní infrastruktury. 

Mimo místní komunikaci a chodník na Záhumní budeme 
zároveň v příštím roce investovat do rekonstrukce chodníku 
a místní komunikace v části obce Čupy a to konkrétně od 
křižovatky nad mateřskou školou po konec ulice, která končí 

Sváteční slovo starosty
rodinným domem manželů Běťákových.

Jako další z akcí v roce 2024 plánujeme výstavbu vodovodního 
řadu, který bude za autobusovou zatáčkou, směrem ke 
hřbitovu. Na tuto akci již máme projekt vypracován a 
čekáme každou chvíli na stavební povolení.

Připravenou máme rekonstrukci bývalého bytu v objektu 
mateřské školy, který po rekonstrukci bude sloužit mateřské 
škole jako učebna pro předškoláky a skladovací prostory.

Je podána žádost o dotaci na veřejnou zeleň v naší obci. Tady 
by se podíl obdržených finančních prostředků pohyboval ve 
výši 85%, což je pro nás velmi zajímavé. 

Z letošního roku si sebou do příštího jara táhneme jednu 
nedodělanou investici a tou je nové veřejné osvětlení od 
autobusové zastávky směrem ke hřbitovu. To je jediná část 
v obci, kde ještě nové LED osvětlení není nainstalováno. 

Co se týká dalších akcí, které proběhly v letošní roce v naší 
obci, tak o těch vás budu informovat v článcích uvnitř čísla 
tohoto zpravodaje. A to i s podrobnou fotodokumentací. 

Na závěr tohoto mého prostoru, který ve zpravodaji mám, 
mi dovolte, abych poděkoval všem zastupitelům obce, 
zaměstnancům obce, brigádníkům, partnerům z řad firem, 
které s obcí spolupracovali. Zároveň bych vám všem rád 
popřál pevné zdraví, protože to si za nic na světě nekoupíme. 
Štěstí v osobním a rodinném životě, protože to ne úplně 
všichni máme, a nakonec vám všem přeji příjemné prožití 
vánočních svátků a úspěšný vstup do nového roku.

Vlastimil Řezníček 
starosta obce
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Periodický tisk územního samosprávného celku.

Vážení spoluobčané,

s politováním vám musíme sdělit, že tento rok jsme 
koupaliště v naší obci neotevřeli. Bohužel jsme se dostali 
do situace, kdy nám byla krajskou hygienickou stanicí jasně 
stanovena kritéria a možné sankce z nich vyplývající, která 
bohužel nejsme schopni finančně ustát. 

A to ani v úrovni oprav a ani v případě udělení sankcí z 
porušení zákona.

Všichni ve vedení obce jsme si vědomi, že stav těles bazénů 
a technického zázemí je bohužel v nesouladu se zákonem 
258/2000 Sb., v platném znění a vyhlášky č. 238/2011 Sb.

A prioritou je pro nás vaše zdraví, které nechceme v žádném 

Uzavření koupaliště
případě ohrozit.

Druhou, neméně důležitou stránkou věci jsou samozřejmě 
finance.

Na nové koupaliště peníze v obecním rozpočtu nejsou, 
protože výstavba nového koupaliště se pohybuje v řádu 30 
milionů korun. 

Takže nám nezbývá než zatlačit slzu a v tichosti se s 
koupalištěm u nás asi navždy rozloučit.

Samozřejmě sbíráme podněty, co s plochou do budoucna. 
Pokud máte nápady, které jsou zajímavé a reálné, neváhejte 
se obrátit na zastupitele obce.



Rok u hasičů
Milí spoluobčané, bratři hasiči a sestry hasičky, 
Jsem rád, že letos při bilancování uplynulého roku jsem 
nemusel dlouho přemýšlet nad náplní tohoto shrnutí. 
Opravdu jsme toho ať jako samotní hasiči, či společně s 
Vámi stihnuli prožít hodně. O to hezčí je to při vědomí, že už 
95 let se píše historie hasičského sboru v Pašovicích.
V letošním roce jsme si s Vámi užili tradiční hasičský ples, ale 
poprvé to nebylo pod hlavičkou našeho hasičského okrsku, 
ale „pouze“ hasičů z Pašovic a Prakšic. Oč nás bylo méně na 
organizaci, tím víc se mně osobně ples líbil. Na konci ledna 
se na Vás samozřejmě těšíme zase a připravíme si pro Vás 
zase něco navíc – kdo se letos účastnil, ví. Komu to nevyšlo, 
je zván. Fašankový průvod obcí patří už také k tradičním 
událostem, jsme rádi, že se k nám vždycky připojí masky z 
Pašovic i širšího okolí, o to veselejší potom průvod je.
Z kraje léta jsme opět pořádali okrskovou soutěž v požárním 
sportu u místního rybníka. Snad se u nás všem týmům 
tolik líbí, že nechtějí soutěž pořádat jinde – jinak si to ani 
nedokážu vysvětlit, v podstatě ji pořádáme co druhý rok.  
A skončili jsme na 3. místě pro doplnění … ale nás stejně baví 
víc to pořádání.

Zastupitelstvo obce i tento rok připravilo ve čtvrtek 9. listopadu již tradiční Setkání seniorů. Setkání se jako host zúčastnil 
místní farář, otec Josef Opluštil, který přijal pozvání našeho starosty. Ten zahájil setkání krátkou zdravicí a v programu 
pak pokračovaly s vystoupením děti z naší mateřské školy. Nechybělo ani taneční vystoupení členek Senior klubu. Celým 
odpolednem a večerem pak provázel svým charizmatickým hlasem harmonikář, pan Světlík. Děkujeme za účast hlavně 
těm teprve „čerstvým“ spoluobčanům v důchodovém věku za to, že odhodili předsudky a společně spolu se všemi vytvořili 
příjemnou a veselou atmosféru. Překvapením pro zastupitele byla ale i účast těch téměř nejstarších obyvatel naší obce. 
Tuto skutečnost jsme osobně prodiskutovali a bylo to opravdu velmi milé a přátelské. Děkujeme za každé takové setkání a 
výměnu názorů, rad a životních zkušeností.

Tradiční listopadové setkání seniorů

Za mě největší radost jsem letos měl z 1. ročníku Pašovského 
gulášfestu, kde deštivé počasí neodradilo 9 týmů uvařit 
skvělé guláše a navrch je návštěvníci všechny zvládli snít tak 
rychle, že já jsem stihnul ochutnat jen 2. V příštím roce se 
pokusíme najít dřívější termín, ať jdeme tomu počasí trošku 
naproti. A když jsme u toho jídla, tak 16. prosince pro Vás 
pořádáme opět hasičskou zabíjačku – snad zpravodaj vyjde 
před tímto termínem a stihnu Vás touto cestou ještě pozvat. 
Díky dotačnímu titulu ze Zlínského kraje a za výrazné pomoci 
obce, se podařilo doplnit také výstroj (zásahové oblečení) 
a výzbroj (dýchací přístroje, odtahový ventilátor, detektor 
plynu a další) našeho zásahového družstva, které jim 
usnadní práci v případě výjezdu k mimořádné události. Ale 
nebdíme jen nad ohnivým kohoutem, snažíme se i přiložit 
ruku k dílu. Ať je to sázení stromků ve spolupráci s myslivci 
či brigády v rámci obce, za které jsme rádi.
A to bych nebyl já, abych nezmínil tak jako každý rok opatrné 
zacházení s otevřeným ohněm od svíček, pyrotechniky 
či vytápění – ať si advent a svátky všichni užijeme v klidu. 
Děkuji všem členům za obětavou práci po celý rok, obci za 
jejich podporu a vám všem přeji za celý sbor klidné prožití 
vánoční ch svátků se svými blízkými a do Nového roku 
hodně sil a zdraví. 

Víťa Komárek, jednatel SDH Pašovice

Pro nezasvěcené se jedná jinými slovy o lampionový průvod. 
Tuto taktéž již léta zažitou akci jsme společně s rodiči dětí 
z mateřské školy již druhým rokem oživili. Díky aktivitě 
některých z rodičů jsme jí ve spolupráci se zaměstnanci 
obce vtiskli nový rozměr. Nejde u nás jen o klasický průvod 
obcí s lampiony, ale děti mají připravené před průvodem 
ještě různé pohybové a kreativní hry. Po splnění úkolů pak 
obdrží balíček s překvapením. Během tohoto času bylo 

Pašovice po setmění
připraveno teplé občerstvení. Překvapením pro nás byla 
hojná účast a pochvala za organizaci z řad spoluobčanů, ale 
i „přespolních“, kteří se k nám na tyto akce rádi vracejí. Hry 
a soutěže probíhaly v prostorech mezi kulturním domem 
a obecním úřadem a samotný lampionový průvod pak po 
setmění prošel ulicemi obce. Akce byla sice přeložena díky 
nepříznivému počasí z pátku na neděli, ale nakonec se 
datum 29. 10. 2023 ukázalo jako šťastná volba.



Rekonstrukce sálu a baru v kulturním domě
Během měsíce června letošního roku proběhla v kulturním 
domě rekonstrukce elektrických rozvodů a osvětlení. 
Společně s touto rekonstrukcí jsme provedli snížení stropu 
v sále a celkovou výmalbu celého patra, včetně sociálního 
zařízení. Rozhodli jsme se pro provedení prací formou 
stropních kazet. Do hliníkové konstrukce byly vsazeny 
stropní kazety a ve vybraných místech poté čtvercová LED 

světla. Podařilo se nám díky tomuto rozhodnutí zároveň 
zlepšit akustiku v sále, což pro nás v celkovém efektu bylo 
milým překvapením. S provedením prací a výsledným 
dojmem jsme spokojeni a dle ohlasů návštěvníků našeho 
kulturního domu se tato rekonstrukce opravdu povedla. 
Všem zúčastněným firmám, které se na rekonstrukci 
podílely, děkujeme. 

Blíží se nám konec dalšího roku, nadešel čas se na chvíli 
pozastavit a ohlédnout se zpět.

Jako myslivecký spolek jsme opět nezaháleli a věnovali se 
myslivecké činnosti po celý rok. Snažili jsme se hospodařit a 
starat se o přírodu zase v maximální možné míře.

Hlavní zvěří v naší honitbě stále zůstává zvěř srnčí, které je 
věnována péče, hlavně v období zimního přikrmování a v 
době nouze a také při ochraně zvěře v době kladení mláďat. 
Méně početnější je výskyt zvěře dančí a rovněž zvěře černé, 

Myslivci informují

Rybníkářství Holomňa
Máme konec roku, vody na rybnících nám zamrzly a zapadly 
sněhem. Pro nás rybáře nastal čas na hodnocení letošního 
roku a bilancování uplynulé sezóny. Rybáři počítají úlovky 
a vzpomínají na to, co zažili u vody. Spolek rybářů se stará 
především o přírodu a životní prostředí. Našich přibližně 
osmdesát členů odpracuje stovky hodin na úpravách zeleně 
kolem rybníků. Jsme rádi, že spoluobčané využívají okolí 
našich rybníků k příjemným procházkám.

Začátek roku začínáme chytáním pstruhů ze břehu nebo 
na dírkách. Je to velmi oblíbený lov. V jarních měsících se 
podílíme na výsadbě stromků v okolních lesích a tvorbě 
oplocenek. Za posledních pár let jsme nasadili desetitisíce 
stromků a zhotovili kilometry oplocenek. Letos tomu nebylo 
jinak. V tomto roce jsme zakoupili dva lodní kontejnery 
na uskladnění krmiva a rybářské techniky. Na chovných 
nádržích H2 a H3 se nám daří chov ryb, který stojí nemalé 
úsilí. V našich vodách máme pestré druhové zastoupení 
ušlechtilých ryb, jako je kapr, amur, candát, lín a úhoř.

 Na jaře proběhly velmi oblíbené dětské rybářské závody, 
kterých se zúčastnily děti z našich i okolních vesnic. 
Začátkem léta pořádáme čtyřiadvaceti hodinový závod 
pro dospělé rybáře. Podzim završíme tradičním výlovem 
rybníka spojeným s prodejem živých ryb a grilovaných 
rybích specialit. Jsme rádi, že zájem o tuto akci stále 
stoupá. Koncem listopadu pořádáme rybářskou zábavu a 
prosincovou výroční schůzí završíme rybářský rok.

Blíží se čas vánoční, čas dárků, různých předsevzetí. Přáním 
rybářů na příští rok je chytit co největší rybu. Na závěr tohoto 
článku chci poděkovat všem našim rybářům za odvedenou 
práci a snahu, kterou spolku věnují. Za výbornou spolupráci 
a podporu chci poděkovat starostům a zastupitelům obcí 
Prakšic a Pašovic. Jsme za ni moc rádi. Přeji všem občanům 
obou obcí klidné a spokojené svátky vánoční, do nového 
roku 2024 hodně zdraví, klidu a radosti. 

Za spolek rybářů místopředseda Petr Gajdůšek

která je zvěří v naší honitbě spíše nestálou. Drobná zvěř 
je zastoupena převážně bažantem obecným a zajícem 
divokým a z vodní zvěře je to hlavně kachna divoká.

Členové mysliveckého spolku se každoročně věnují 
brigádnické činnosti. Provedli jsme údržbu mysliveckých 
zařízení a proběhl pravidelný úklid myslivecké chaty a okolí. 
Kromě prací v honitbě se pravidelně podílíme na brigádách 
pro obec, zejména se jedná o obnovu a čistění lesa a údržbu 
travnatých prostor podél cest.

Myslivecký spolek „Březí“ Pašovice – Maršov Vám přeje 
klidné a ničím nerušené svátky vánoční a v novém roce 
hlavně pevné zdraví.



Tento krásný a jednoduchý předvelikonoční rituál jsme u nás začali praktikovat před mnoha lety. Spočívá v tom, že si děti 
v mateřské škole koncem zimy začnou připravovat různými technikami a z různých materiálů velikonoční vajíčka. Někdy se 
podaří namalovat opravdu krásné a pravé kraslice, jindy jsou to napodobeniny velikonočních vajíček třeba z papíru, nebo 
plastu. Každopádně se tím děti ve školce nejen baví, ale zlepšují si i motoriku a představivost. Každé jaro před velikonočními 
svátky se pak netrpělivě vyptávají a pátrají po tom, kdy už se bude velikonoční jablůňka zdobit. Při samotném zdobení 
vzniká spousta zajímavých a úsměvných momentů, na které se ještě dlouho vzpomíná a děti si je rády připomínají. Za 
odměnu pak následně naše dětičky obdrží od starosty spoustu sladkostí. Nazdobená jablůňka nám všem v obci dělá radost. 
Je to zpestření a výrazný prvek, který je lahodící oku a radost z něj máme nejen my, obyvatelé naší obce, ale i projíždějící 
řidiči, cyklisti, nebo pěší turisté. 

Velikonoční zdobení jablůňky

TJ Sokol Prakšice - Pašovice
Vážení sportovní přátelé,

TJ SOKOL Prakšice-Pašovice má za sebou podzimní část 
sezóny 2023/24, kterou bych chtěl krátce shrnout.

Do přípravky nám zase na začátku nového školního roku 
přibylo několik nových prcků, za což jsme hrozně rádi. 
Celkem máme ve věkovém rozmezí od 5 do 10 let přes 
30 dětí. Podzimní „mistráky“, v nichž ale o výsledek vůbec 
nejde, jsme se snažili odehrát paralelně na 2-3 hřiště, což se 
nám většinou podařilo a s přispěním téměř stále dobrého 
počasí bývalo na zápasech i hodně rodičů.  V zimě se opět 
zúčastníme pěti halových turnajů Hasteko Kummer CUP, 
které jsou pro 4 věkové kategorie (minipřípravka, mladší, 
starší přípravka a žáci). Turnaje se spolu s námi vždy účastní 
týmy Orel Uh. Brod, Hradčovice, FK Javořina a Vlčnov. Turnaj 
v naší tělocvičně pořádáme v sobotu 10.2.2024 (všechny 
přípravky) a 11.2.2024 (žáci). Dojděte kluky povzbudit, 
pozvánku s rozpisy zápasů zavčas necháme vyvěsit.   
  

Musíme přiznat, že jsme měli obavu, jak to bude vypadat s 
kategorií žáků po odchodu silného ročníku 2008. Nicméně 
se ukázalo, že obava byla zbytečná. Zpět k fotbalu se vrátilo 
několik kluků, kteří by se předtím ve velké konkurenci těžce 
prosazovali a s doplněním o nejstarší hráče přípravky hráli 
vyrovnané zápasy se všemi mužstvy soutěže. Výsledkem je 
průběžné 6. místo v tabulce s jednobodovým odstupem za 
třetí Nivnicí, ze 13 zápasů máme 25 bodů (8-1-4). Trenéři 
Ondrej Šimuni a Přema Gajdůšek s kluky odvádí dobrou 
práci, tréninková docházka je vynikající, jen tak dál. 

V klidném středu tabulky, taktéž na 6. místě, podzim zakončili 
i dorostenci pod vedením Radima Hladiše a Jirky Helíska. Z 

11 zápasů vyválčili 14 bodů, škoda spousty remíz (3-5-3), 
při skóre 22-19 máme druhou nejlepší obranu v soutěži. 
O polovinu našich gólů se postaral Matěj Helísek. V zimní 
pauze by zhruba polovina kádru měla jet na soustředění 
spolu s muži a všichni budou občas i spolu trénovat, už se 
nám to osvědčilo. 

Druhá sezona mužů po postupu do 1.B třídy je zatím 
zklamáním. Tým pod vedením Vladimíra Poláka dokázal 
uhrát pouze 10 bodů (3-1-9) se skóre 23-41 a nachází se na 
12. příčce tabulky. Kluky sráželo hlavně tristní proměňování 
šancí a když se ke konci soutěže přidala rozsáhlá marodka, 
kdy vypadla v podstatě celá zkušená osa mužstva, tak se 
pak body sbíraly velmi těžce. Velký kredit musím dát našim 
dorostencům, kteří ve velkém počtu zvládali dva zápasy za 
víkend, v posledním kole dokonce v jediný den. Pozitivní na 
to je, že máme na čem stavět, do zápasů mužů zasáhlo 7 (!) 
dorostenců včetně 15-letého Davida Řezníčka, který ukázal, 
že bude brzy oporou i v dospělé kategorii.

Přes zimu se snad dáme zdravotně do pořádku a záchranu 
v soutěži, což si musíme přiznat jako jediný cíl, vykopeme co 
nejdříve.

V kabinách se bude přes zimu rekonstruovat koupelna ve 
2.NP, která už byla v havarijním stavu. Děkuju zastupitelstvu 
Obce Prakšice, že tuto investici schválila.

Na závěr bych chtěl všem popřát příjemné prožití svátků 
Vánočních a do Nového roku hlavně zdraví.

       
Pavel Němeček, předseda TJ



Po několikaleté pauze jsme opět obnovili tradiční „Vítání občánků“. V přátelské a pohodové atmosféře jsme v zasedací 
místnosti přivítali naše nové občánky s rodiči a příbuznými. Plná zasedací místnost byla svědkem reprezentativního obřadu. 
Děti ze základní školy nám v programu pomohly s recitacemi básní a zpěvem písniček. Za nádherný přednes obdržely 
potlesk a ze všech hned na začátku odpadlo napětí a nervozita. Všem zúčastněným děkujeme a těšíme se na další “Vítání 
občánků“. A bylo by milé, kdyby se konalo zase v tak hojném počtu.

Vítání občánků

Bartkovi Bradovi

Fibichrovi Kaňovi



Poplatek za likvidaci  komunálních odpadů činí v roce 2024   
550 Kč za 1 osobu, hlášenou k trvalému pobytu v obci 
Pašovice, a za cizího státního příslušníka, který získal v obci 
Pašovice povolení k pobytu.

Poplatek pro majitele rodinných domů, kteří nemovitost 
využívají k rekreaci, činí  550 Kč.

Nájem popelnice od firmy RUMPOLD UHB:

• Plechová popelnice o objemu 110 l          130 Kč

• Plastová popelnice o objemu  120 l          130 Kč

• Plastová popelnice o objemu  240 l          260 Kč

Možnosti  úhrady  tohoto místního poplatku:

1.Poplatek můžete uhradit hotově v kanceláři obecního 
úřadu, a to od pondělí 19.2.2024  nejpozději do úterý   
28.3.2024. 

Při platbě odevzdáte vyplněný a podepsaný tiskopis, který 
najdete v prosincovém zpravodaji, nebo si jej můžete 

Poplatky za likvidaci komunálních 
odpadů v roce 2024

vytisknout z webových stránek obce, případně jej obdržíte 
v kanceláři obecního úřadu, a  ihned obdržíte známku pro 
označení popelové nádoby na rok 2023.

2. Poplatek můžete uhradit bezhotovostně nejpozději do 
21.3.2023 na účet č. 10321721/0100. Jako variabilní symbol 
uvádějte číslo domu.

Do poplatku nezapomeňte připočítat i částku za nájem 
popelnice, pokud používáte nádobu od firmy RUMPOLD 
UHB.  

Po zaplacení poplatku  přineste do kanceláře obecního 
úřadu  doklad, potvrzující uskutečněnou platbu, a vyplněný a 
podepsaný tiskopis, který najdete v prosincovém zpravodaji, 
nebo si jej můžete vytisknout z webových stránek obce, 
případně jej obdržíte v kanceláři obecního úřadu. Po 
předložení dokladů  obdržíte známku pro označení popelové 
nádoby na rok 2023.

POZOR!

Poplatky v hotovosti budou v kanceláři obecního úřadu 
vybírány od pondělí 19. února 2024. 

OBEC PAŠOVICE                      POPLATEK  ZA  KOMUNÁLNÍ  ODPAD 

                                                                                                                                                                TRVALÝ POBYT 
 
___________________________________________________________________________________________ 
 

Adresa trvalého pobytu poplatníků:                    PAŠOVICE                                      Číslo popisné 
 
 

 
 
Osoby s trvalým pobytem na výše uvedené adrese                                                                      Tabulka č. 1 
 
PŘÍJMENÍ A JMÉNO Datum 

narození 
PŘÍJMENÍ A JMÉNO Datum 

narození 
 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
Společný plátce za poplatníky, uvedené v tabulce č. 1                                                                   Tabulka č. 2 
 
PŘÍJMENÍ A JMÉNO               PAŠOVICE 

 
 Č.p. 

 
Zvolte způsob úhrady poplatku   
 
   Bankovním převodem na účet 

  10321721/0100  
  (VS = číslo domu)     do  28. 3. 2024 

                   V hotovosti na OÚ Pašovice 
   od 19.2.2024  do  28.3.2024   
 

 
Svozová nádoba (doplňte počet popelnic) 
 

  Majitel / poskytovatel Plechová popelnice   
110  l 

Plastová popelnice   
120  l 

Plastová popelnice   
240  l 

RUMPOLD UHB s.r.o. 
 

Nájem 
130,00/ks 

          
              ks                    

Nájem 
130,00/ks 

         
              ks 

Nájem 
260,00/ks 

           
              ks 

Vlastní nádoba 
 

                                
                                    ks                      

                                
                                    ks 

                                  
                                    ks 

 
 
V Pašovicích dne   ………………………..                                              Podpis  (společný plátce) ……………………………………… 
 
Údaje o úhradě poplatku: 
 
Datum: Číslo dokladu: Částka: 

 
 
 

  

 
Dle obecně závazné vyhlášky č. 2/2023 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství činí  
pro rok 2024  poplatek za 1 osobu s trvalým pobytem v obci Pašovice 550,-- Kč. 
 
PŘÍJEM  PLATEB  V HOTOVOSTI  BUDE  ZAHÁJEN  V  PONDĚLÍ   19.  ÚNORA  2024 

Královi Velartovi



OBEC PAŠOVICE                      POPLATEK  ZA  KOMUNÁLNÍ  ODPAD 

                                                                                                                                                                TRVALÝ POBYT 
 
___________________________________________________________________________________________ 
 

Adresa trvalého pobytu poplatníků:                    PAŠOVICE                                      Číslo popisné 
 
 

 
 
Osoby s trvalým pobytem na výše uvedené adrese                                                                      Tabulka č. 1 
 
PŘÍJMENÍ A JMÉNO Datum 

narození 
PŘÍJMENÍ A JMÉNO Datum 

narození 
 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
Společný plátce za poplatníky, uvedené v tabulce č. 1                                                                   Tabulka č. 2 
 
PŘÍJMENÍ A JMÉNO               PAŠOVICE 

 
 Č.p. 

 
Zvolte způsob úhrady poplatku   
 
   Bankovním převodem na účet 

  10321721/0100  
  (VS = číslo domu)     do  28. 3. 2024 

                   V hotovosti na OÚ Pašovice 
   od 19.2.2024  do  28.3.2024   
 

 
Svozová nádoba (doplňte počet popelnic) 
 

  Majitel / poskytovatel Plechová popelnice   
110  l 

Plastová popelnice   
120  l 

Plastová popelnice   
240  l 

RUMPOLD UHB s.r.o. 
 

Nájem 
130,00/ks 

          
              ks                    

Nájem 
130,00/ks 

         
              ks 

Nájem 
260,00/ks 

           
              ks 

Vlastní nádoba 
 

                                
                                    ks                      

                                
                                    ks 

                                  
                                    ks 

 
 
V Pašovicích dne   ………………………..                                              Podpis  (společný plátce) ……………………………………… 
 
Údaje o úhradě poplatku: 
 
Datum: Číslo dokladu: Částka: 

 
 
 

  

 
Dle obecně závazné vyhlášky č. 2/2023 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství činí  
pro rok 2024  poplatek za 1 osobu s trvalým pobytem v obci Pašovice 550,-- Kč. 
 
PŘÍJEM  PLATEB  V HOTOVOSTI  BUDE  ZAHÁJEN  V  PONDĚLÍ   19.  ÚNORA  2024 



OBEC PAŠOVICE                 POPLATEK  ZA  KOMUNÁLNÍ  ODPAD  
 

                                                                                                                                                 REKREAČNÍ OBJEKT 
                                                                       
                                                                                                                                                    
__________________________________________________________________________________________ 
 
 
Adresa nemovitosti                                                                                                                              Tabulka č. 1                                                                                                                         
 
OBEC:               PAŠOVICE 
 

ČÍSLO POPISNÉ: 

 
Osoby s vlastnickým právem ke stavbě dle tabulky č. 1                                                                  Tabulka č. 2                                                              
 
PŘÍJMENÍ A JMÉNO  
 

ADRESA 

  
 

 
Společný plátce za poplatníky, uvedené v tabulce č. 2                                                                     
 
PŘÍJMENÍ A JMÉNO 
 

ADRESA 

 
Zvolte způsob úhrady poplatku 
 
 
 

Bankovním  převodem  na účet 10321721/0100       
(VS = číslo domu)        

 V hotovosti   na OÚ Pašovice   

 
Svozová nádoba (doplňte počet popelnic)                                                                                           
 

  Majitel / poskytovatel Plechová popelnice   
110  l 

Plastová popelnice   
120  l 

Plastová popelnice   
240  l 

RUMPOLD UHB s.r.o. 
 

Nájem 
130,00/ks 

 
       ks 

Nájem 
130,00/ks 

  
         ks 

Nájem 
260,00/ks 

  
           ks 

Vlastní nádoba 
 

 
                                ks 

 
                                  ks 

 
                                    ks 

 
 
Datum     ……………………..                                                     Podpis ………………………………………… 
                                                                                                       (společný plátce) 
 
Údaje o úhradě poplatku: 
Datum: Číslo dokladu:  Částka: 

 
 
Dle obecně závazné vyhlášky obce Pašovice č. 2/2023 o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství  platí poplatek osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci,  a to ve výši 
odpovídající poplatku za jednu fyzickou osobu. Má-li ke stavbě, určené k individuální rekreaci,vlastnické právo 
více osob, jsou povinny platit poplatek společně a nerozdílně.  
Pro rok 2024 činí poplatek za jednu osobu  550,-- Kč.  Termín pro úhradu poplatku je do 28.3.2024. 
PŘÍJEM PLATEB V HOTOVOSTI  BUDE  ZAHÁJEN V PONDĚLÍ 19. ÚNORA 2024  



OBEC PAŠOVICE                 POPLATEK  ZA  KOMUNÁLNÍ  ODPAD  
 

                                                                                                                                                 REKREAČNÍ OBJEKT 
                                                                       
                                                                                                                                                    
__________________________________________________________________________________________ 
 
 
Adresa nemovitosti                                                                                                                              Tabulka č. 1                                                                                                                         
 
OBEC:               PAŠOVICE 
 

ČÍSLO POPISNÉ: 

 
Osoby s vlastnickým právem ke stavbě dle tabulky č. 1                                                                  Tabulka č. 2                                                              
 
PŘÍJMENÍ A JMÉNO  
 

ADRESA 

  
 

 
Společný plátce za poplatníky, uvedené v tabulce č. 2                                                                     
 
PŘÍJMENÍ A JMÉNO 
 

ADRESA 

 
Zvolte způsob úhrady poplatku 
 
 
 

Bankovním  převodem  na účet 10321721/0100       
(VS = číslo domu)        

 V hotovosti   na OÚ Pašovice   

 
Svozová nádoba (doplňte počet popelnic)                                                                                           
 

  Majitel / poskytovatel Plechová popelnice   
110  l 

Plastová popelnice   
120  l 

Plastová popelnice   
240  l 

RUMPOLD UHB s.r.o. 
 

Nájem 
130,00/ks 

 
       ks 

Nájem 
130,00/ks 

  
         ks 

Nájem 
260,00/ks 

  
           ks 

Vlastní nádoba 
 

 
                                ks 

 
                                  ks 

 
                                    ks 

 
 
Datum     ……………………..                                                     Podpis ………………………………………… 
                                                                                                       (společný plátce) 
 
Údaje o úhradě poplatku: 
Datum: Číslo dokladu:  Částka: 

 
 
Dle obecně závazné vyhlášky obce Pašovice č. 2/2023 o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství  platí poplatek osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci,  a to ve výši 
odpovídající poplatku za jednu fyzickou osobu. Má-li ke stavbě, určené k individuální rekreaci,vlastnické právo 
více osob, jsou povinny platit poplatek společně a nerozdílně.  
Pro rok 2024 činí poplatek za jednu osobu  550,-- Kč.  Termín pro úhradu poplatku je do 28.3.2024. 
PŘÍJEM PLATEB V HOTOVOSTI  BUDE  ZAHÁJEN V PONDĚLÍ 19. ÚNORA 2024  

Poprvé v historii obce se této v okolí již známé akce ujali i naši členové SDH. V sobotu 23. září 2023 uspořádali Gulášfest v 
areálu rybníka H1. Toho klání se účastnilo celkem 9 týmů. Všichni i za nepříznivého počasí vydrželi a dočkali se výborných 
ohlasů z řad návštěvníků. Dle spokojenosti pořadatelů i hostů se akce vydařila a určitě v ní naši hasiči budou pokračovat i 
příští rok. A za snahu by si určitě zasloužili lepší termín s lepším počasím. 

1. ročník Gulášfestu

Tak jako v uplynulých letech jsme i letos měli možnost 
zapojit se do práce ve prospěch potřebných prostřednictvím 
dětského humanitárního hnutí Na vlastních nohou Stonožka. 
Díky štědrému příspěvku od obou obcí, Prakšice a Pašovice, 
jsme pro žáky naší školy zakoupili materiál k tvorbě a mohl 
začít každoroční celoškolní projekt - Dílny pro Stonožku. 
Tohoto zhruba dvouhodinového projektu se zúčastnili 
všichni žáci naší školy napříč výukou, činností ve školní 
družině či v kroužcích s rukodělným zaměřením. Potěšilo 
nás, že jsme opět mohli ve stáncích nabídnout velmi zdařilé 
výrobky z keramiky, ze skla, perníčky, zdařilé adventní vazby a 
další krásné adventní dekorace. Díky bývalé žákyni, Gabriele 
Jenerálové a její rodině jsme opět získali krásné voňavě 
upečené perníčky. Skupinky žáků a jejich rodičů vytvořily 
pod vedením paní Palkové a Hauerlandové opravdu krásné 
dekorace. Paní Jitka Langerová v hodinách výtvarné výchovy 
v 9. třídě i letos profesionálně vedla žáky při zhotovování 
ručně malovaných skleněných vánočních ozdob. Plánujeme 
také opět zhotovovat adventní vazby v odpoledních dílnách, 
které zajišťuje paní Irena Kadlčková.
Je potěšující, že se do práce zapojili žáci celé školy, kteří 
pod vedením učitelů, asistentů a vychovatelů vytvořili velké 
množství nápaditých adventních ozdob. S velkým úspěchem 
jsme je opět nabízeli k prodeji na Kateřinském jarmarku. 
Také - jako již tradičně - je budeme nabízet u kostelů v 
Uherském Brodě, Prakšicích a v Pašovicích.  
Poděkování patří všem učitelům za vedení dílen, zejména 
paní učitelce Martině Běhůnkové a Márii Uherkové, které 

Adventní humanitární akce 
Stonožky 2023

se výraznou měrou podílely na celoškolním projektu Dílny 
pro Stonožku a svými kreativními nápady obohatily naši 
rozmanitou nabídku drobných dekorací. Kolegyně Martina 
Běhůnková spolu s paní učitelkou Alenou Braunerovou se 
podílely za zabezpečení prodejů na Kateřinském jarmarku. 
Velmi si vážíme všech rodičů i žáků, kteří nám osobně 
pomáhají prodávat ve stáncích, i když počasí není vždy 
ideální. 
Chtěla bych touto cestou poděkovat oběma obcím, Prakšice 
a Pašovice, za příspěvky na materiální zajištění stonožkových 
akcí, městu Uherský Brod za umožnění prodeje a poskytnutí 
stánku na Kateřinském jarmarku, farnostem Prakšice a 
Uherský Brod za podporu při prodeji výrobků dětí a za 
obětavou spolupráci. Dále děkujeme žákům, jejich rodičům, 
učitelům, vychovatelům a zaměstnancům školy za jejich 
nezištnou práci ve prospěch potřebných, v neposlední 
řadě všem dobrovolníkům za vedení odpoledních dílen, ale 
také všem, kteří zakoupením výrobku přispějí na dobrou 
věc. Letos, podobně jako loni, náš příspěvek poputuje 
prostřednictvím hnutí Na vlastních nohou Stonožka 
dětskému oddělení Psychiatrické kliniky do Fakultní 
nemocnice v Plzni.
Krásné a pokojené Vánoce spolu s pozdravem od paní Běly 
Gran Jensen, prezidentky hnutí přeje                                

 Jana Kovaříková, 
koordinátorka Stonožky pro oblast Moravy

První letošní Stonožkový prodej na Kateřinském jarmarku v Uherském Brodě



Místní knihovna
Byla jsem velmi potěšena za možnost, opět se po kratší 
pauze vrátit do naší Místní knihovny v Pašovicích. Znovu 
se potkávat s věrnými čtenáři, ale i s nově přihlášenými 
knižními nadšenci.

Nový školní rok přilákal další nováčky z řad školáků, z čehož 
mám vždy radost, jelikož v dnešní uspěchané a mobilní době 
si knihy hledají těžko cestu k dětem a mládeži.

Ve druhé polovině tohoto roku se nám podařilo naši 
knihovnu opět posunout k lepšímu. Pro naše nejmenší a 
menší čtenáře se povedlo zlepšit stávající prostory. Přidali 
jsme nový stolek a židličky, kde mohou děti malovat a tvořit, 
zatímco si maminka, tatínek, babička nebo dědeček budou 
vybírat knihy. Také sedací vak pro odpočinek a čtecí chvilku. 

Jsem ráda, že se nám daří nákup nových knih, které jsou 
vybírány i na základě tipů našich čtenářů. Stále rovněž 
obměňujeme výměnný fond zaměřený na romány po ženy, 
historické romány, detektivky, humornou literaturu, i beletrii 
pro děti.

V dalším roce bude mou snahou obnovit kontakt knihy a 
nejmladších dětí a školáků. 

Děkuji Vám, že jste stále věrni tištěným knihám a jejich 
příběhům. Že dáváte přednost poutavému, psanému 

vyprávění před digitálními médii a též za vaše slova, sdělená 
knihovnici, jak vás kniha zaujala.

Knihovnu v Pašovicích můžete navštívit každou středu v 
čase 16:00 až 18:00 hodin.

Těším se na každou vaši návštěvu.

Soňa Bartková, knihovnice

Střípky z naší školičky
Tak jak si s dětmi zpíváme v písničce: „Jaro, léto, podzim, 
zima, to je celý rok. Stejně letos jako vloni, tak i napřesrok. 
Po jaru je vždycky léto, podzim po létu. A nežli se nadějeme 
zima už je tu.“

Tak tu máme zase zimu, konec roku a nejen dětmi, toužebně 
očekávané Vánoce. 

Je čas ohlédnout se co nám letošní rok přinesl.

První velká akce tohoto roku byl náš již tradiční karneval. 
I tentokrát jsme si pro děti nachystali spoustu soutěží. 
Soutěžily děti i rodiče. Za zajištění bohaté tomboly bych 
chtěla poděkovat rodičům dětí z naší školy a všem ostatním 
sponzorům, které rodiče oslovili. Karneval se konal na sále. 
Účást byla veliká, všichni se dobře bavili. Výtěžek z tomboly 
jsme využili na platby divadelních představení, canisterapii a 

hlavně na výlet do ZOO Lešná.

Pravidelně navštěvujeme divadelní představení „ Rolnička,  
Pohádky z truhlice“. Z Brna k nám jezdí divadélko „ Barborka“.

Na jaře nás navštívila zubní lékařka, která hravou formou 
děti poučila o důležitosti zubní hygieny. O tom, jak se 
správně zoubky čistí. A děti dostaly za odměnu krásné zubní 
kartáčky a obrázky.

Od února do června jsme každé úterý odpoledne zavedly 
návštěvní hodinku pro rodiče s dětmi, které se chystají 
k zápisu do naší školy. Děti se zde seznámí nejen s námi 
dospělými, ale i s prostředím naší školy, poznají své budoucí 
kamarády.

Jako každý rok jsme s předškolními dětmi navštívili naše 
kamarády v první třídě Základní školy v Prakšicích. Paní 



ředitelka dětem ukázala nejen třídy, ale i jídelnu, 
tělocvičnu, družinu, ale hlavně třídu pro prvňáčky. 
Tam si vyzkoušely, jaké je to být školáčkem společně 
s prvňáčky.

Na výletě jsme byli za zvířátky v ZOO Lešná. Počasí nám 
přálo a vše zvládli i ti naši nejmenší.

V červnu jsme se rozloučili s našimi předškoláky. Do 
základní školy v Prakšicích odešlo sedm dětí.

V září k nám nastoupilo pět dětí, samé holčičky.  
Navštívilo nás divadélko „Barborka“ s pohádkou  „ O 
pejskovi a kočičce“.  Přijela k nám také paní Nová s 
pejskem Tesinkou, která dětem opět předvedla, co 
nového se naučila. Děti pejska znají a vždy se moc těší 
až za námi zase přijede.

Tesinka je záchranářský pes, oceněný mnoha 
medailemi ze soutěží.

Naše starší děti, v listopadu, potěšily místní seniory 
svým vystoupením. 

V současné době se chystáme na příchod Mikuláše, 
který proběhne opět na sále i pro veřejnost. Děti si zde 
společně s rodiči vyrobí papírové čertíky a Mikuláše, 
sněhuláky z netradičních materiálů a další výrobky, 
které nám připomenou, že Vánoce jsou již za dveřmi.

Konec roku, Vánoce, stromeček a dárečky už se rychle 
blíží.  Naše děti se promění na malé čertíky a předvedou 
své „čertovské umění“ rodičům na vánoční besídce. Za 
jejich snahu budou určitě odměněni nejen bouřlivým 
potleskem, ale i dárečkem, který na ně bude čekat pod 
našim stromečkem ve školce.

Chtěla bych touto cestou popřát všem krásné svátky 
vánoční prožité v klidu a pohodě a šťastné vykročení do 
Nového roku 2024.

Renata Štursová 
ředitelka MŠ Pašovice 



Velikonoční klepání



Setkání seniorů



 Výlov rybníku H2


